



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/07/2024
CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO DEL AÑO 2024



COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
22/05/2024	SERVICIO DE BANQUETE ATENCION Y PROTOCOLO POR LA LLEGADA DEL EXELENTIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA DEL 14 DE MAYO DEL PRESENTE AÑO	1	Q 7,313.00	Q 7,313.00	CABAÑA BALCHE RESTAURANTE	2750252K
26/04/2024	NOCHE DE HOSPEDAJE DE 3 PERSONAS	1	Q 340.00	Q 340.00	HOTEL DE PAZ	35263334
31/05/2024	DESAYUNOS	1350	Q 12.50	Q 16,875.00	COMEDOR, TAQUERIA Y CAFETRIA GLORIA	43485286
22/05/2024	GUAYOS COMBO	70	Q 31.00	Q 2,170.00	LILA'S CAFÉ	33761728
21/05/2024	PAUTA DE INFORMATIVA DE LA MUNICIPALIDAD DE DEL ACUERDO GUBERNATIVO 164-2021 PARA LA CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS EN DURANTE EL MES DE ABRIL EN RADIO LA CAMPESINA	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00	LA CAMPESINA AGENCIA DE PUBLICIDAD	81504969
9/04/2024	SERVICIO DE DESODORACIÓN	1	Q 1,303.09	Q 1,303.09	PROHIGIENE	26365626



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



17/05/2024	SERVICIO DE INTERNET SIMETRICO DEDICADO POR FIBRA OPTICA 100/100 PRESTADO DURANTE EL MES DE MAYO DEL AÑO 2024	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00	ALDEA GLOBAL	116577185
9/05/2024	SERVICIO HOSTING CORPORATIVO DEDICADO CON SERVICIO VPS+FIREWALL, CON CERTIFICADO COMODO SSL POSITIVO INTEGRADO SERVICIO DE RESPALDO HASTA 200GB DE ALMACENAMIENTO PARA COPIAS DE SEGURIDAD INCREMENTALES RENOVACIÓN DE DOMINIO WWW. MUNITOTONICAPÁN. COM	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	ALDEA GLOBAL	116577185
3/06/2024	GARRAFONES DE AGUA	38	Q 12.00	Q 456.00	PURIFICADOR A DE AGUA LA CASCADA	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	372	Q 3.00	Q 1,116.00		
	FARDOS DE AGUA PURA EN BOLSA DE 25 UNIDADES	12	Q 7.00	Q 84.00		
				Q 1,656.00		
11/06/2024	TRANSMISION DE PAUTA INFORMATIVA CON LA INFORMACIÓN DEL ACUERDO GUBERNATIVO 164-2021 SOBRE LA CLASIFICACIÓN DE RECIDUOS SOLIDOS MEDIO AMBIENTE	1	Q 2,200.00	Q 2,200.00	CREATIVIDAD ES KALUGE	12310670



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



12/06/2024	POR COBERTURA ACTIVIDADES MUNICIPALES DIA DE LA MADRE Y JORNADA DE REFORESTACIÓN PAUTA INFORMATIVA SOBRE EL ACUERDO GUBERNATIVO 164-2021 DURANTE LOS MESES DE ABRIL Y MAYO DEL 2024	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	SOMOSTOTO	96943823
28/05/2024	PAUTA INFORMATIVA DEL DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPAN EN CUARESMA Y SEMANA SANTA 2024 EN TRANSMISIONES DE ACTIVIADES EN PLATAFORMA DIGITALES Y TELEVISION IMAGEN TV.	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00	IMAGEN TV	24473073
	POR TRANSMISION DE PAUTA TELEVISIVA DEL ACUERDO GUBERNATIVO 164-2021	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00		
	POR TRANSMISION DE PAUTA TELEVISIVA DEL RECORRIDO Y HORARIOS DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00		
				Q 9,000.00		
12/06/2024	SERVICIO DE REPARCIÓN PARA EL MOTOR DE CAMION MUNICIPAL JAC. CON VIN/SERIE LL11KBAC8K8001562, CHASIS LL11KBAC8K8001562, MOTOR HFC4D1-1 J4014637	1	Q 4,550.00	Q 4,550.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



31/05/2024	FLETE DE TRASLADO DE 10,000 ARBOLITOS DEL MUNICIPIO DE CHIMALTENANGO AL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN	1	Q 3,800.00	Q 3,800.00	LILAS CAFÉ	33761728
2/05/2024	PAGO DE CAMBIO Y MANTENIMIENTO LINEA DE CONDUCCIÓN ELECTRICA T, CAMBIO DE LAMAPARAS DE MERCADO NO. 2	1	Q 16,528.00	Q 16,528.00	MJ CONSTRUCCIONES	35093978
11/06/2024	INSECTICIDA AXELA DE 400 gr	15	Q 30.00	Q 450.00	COMERCIAL LA ESPERANZA	8341796
	ABONO BAYFOLAN FORTE LT.	8	Q 80.00	Q 640.00		
	SOBRES DE INSECTICIDA RIMAXATO	20	Q 20.00	Q 400.00		
	FERTILIZANTE RAIZAL 1 kg	4	Q 120.00	Q 480.00		
	PACA DE PEATMOS	1	Q 350.00	Q 350.00		
	MANGUERA DE 25 MTS.	1	Q 280.00	Q 280.00		
				Q 2,600.00		
16/05/2024	SOMBRILLAS PLEGABLES VARIOS COLORES	66	Q 26.00	Q 1,716.00	CHARLOS FASHION	23288302
17/06/2024	CARGAS DE ESCOBAS DE JUNCO	1	Q 4,625.00	Q 4,625.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
10/06/2024	PAGO DE TRANSPORTE DE TOTONICAPÁN EL PAIS DE EL SALVADOR Y VICEVERSA EN LAS FECHAS 29 AL 31 DE MAYO TRASLADO DE PERSONAS EN EL INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS	1	Q 5,500.00	Q 5,500.00	TRANSPORTE S YAX CASTRO	82544883



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



18/06/2024	POR DIFUCUIÓN DE CAMPAÑA DEL ACUERDO MINISTERIAL 164-2021 SOBRE MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SOLIDOS	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	MARJKETING Y PUBLICIDAD	34760024
4/06/2024	CPU DESCRIPCIÓN CASE KME CM05KTRA002CMI CRO ATX USB 2+ AUDIO +FUENTE DE PODER MOTHER BOARD MSI H610MGLGA 1700 PROCESADOR INTEL CELERON G6900 3.40GHZ 4MB DDR5 LGA1700 MEMORIA RAM KINGSTON 8GB DDR4 3200 UDIMM RGBGAMING DISCO DE ESTADO SOLIDO M2. 240DB SU650SS 2.5ATA III FOR NOTEBOOK	1	Q 3,300.00	Q 3,300.00	INFORMATIC A DON BOSCO	26331136
17/06/2024	PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 40	5	Q 117.00	Q 585.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 39	2	Q 117.00	Q 234.00		
	PARES DE BOTAS DE HULE DE TALLA 38	2	Q 117.00	Q 234.00		
	PALAS CUADRADAS	2	Q 135.00	Q 270.00		
	BOLSAS JARDINERAS	100	Q 4.50	Q 450.00		
	ESCOBA MARCA KIKA	40	Q 40.00	Q 1,600.00		
	SACABSURA DE MADERA DE 40X40CM D ANCHO 19 CM DE ALTO CON MANESILLA DE 91CM.	10	Q 165.00	Q 1,650.00		
	PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 37	1	Q 117.00	Q 117.00		
	FARDO DE DETERGENTE EN POLVO	15	Q 240.00	Q 3,600.00		
	PARES DE GUANTES DE HULE MANGA LARGA	10	Q 117.00	Q 1,170.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



	GALONES DE DESINFECTANTE	30	Q	46.00	Q	1,380.00		
	GALONES DE CLORO	100	Q	35.00	Q	3,500.00		
	MASCARILLAS INDUSTRIALES	20	Q	135.00	Q	2,700.00		
	CARRETAS TRUPER	7	Q	790.00	Q	5,530.00		
					Q	23,020.00		
29/06/2024	UNIONES METALICAS DRRESER DE 4"	2	Q	1,371.00	Q	2,742.00	GLOBAL	1229411K
	UNIONES METALICAS DRRESER DE 5"	2	Q	1,650.00	Q	3,300.00		
					Q	6,042.00		
29/05/2024	TUBO PVC DE 3" 250 PSI	50	Q	325.00	Q	16,250.00	GLOBAL	1229411K
	CODO LISO DE 3" 45 EN PVC	12	Q	65.00	Q	780.00		
	REDUCIDOR DE 2" 1/2 EN PVC	25	Q	7.52	Q	188.00		
	TEE LISA DE 3" en pvc	25	Q	56.00	Q	1,400.00		
	REDUCIDOR DE 3" *2" PVC	25	Q	31.00	Q	775.00		
	PEGAMENTO EN 1/4 TANGIT	4	Q	185.00	Q	740.00		
	TUBO DE 1/2 PVC EN 315 PSI	40	Q	20.00	Q	800.00		
					Q	20,933.00		
17/06/2024	PARES DE GUANTES ANTICORTES 3M	134	Q	138.00	Q	18,492.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	PARES DE GUANTES ANTI CORTE DOBLE REFUERZO 3M	12	Q	180.00	Q	2,160.00		
	BOLSAS JARDINERAS	800	Q	4.50	Q	3,600.00		
					Q	24,252.00		
17/06/2024	LITROS DE MATAGRAMA	6	Q	260.00	Q	1,560.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	GALAONES DE DESINFECTANTE	2	Q	46.00	Q	92.00		
	MANGUERA REFORZADA DE 50"	4	Q	250.00	Q	1,000.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



	CARRETAS DE METAL TRUPER	9	Q 790.00	Q 7,110.00		
	GALONES DE DESINFECTANTE	139	Q 35.00	Q 4,865.00		
	BOLSAS JARDINERAS	2000	Q 4.50	Q 9,000.00		
				Q 23,627.00		
17/06/2024	LITROS DE MATAGRAMA	3	Q 260.00	Q 780.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	LAVAMANOS	1	Q 340.00	Q 340.00		
	BOLSAS PARA BASURA NORMAL	100	Q 1.60	Q 160.00		
	GALONES DE ATRAPAPOLVO	4	Q 315.00	Q 1,260.00		
	TRAPEADOR	10	Q 45.00	Q 450.00		
	PUERTAS PREFABRICADAS	2	Q 1,200.00	Q 2,400.00		
	GALONES DE ACEITE PARA MADERA	6	Q 450.00	Q 2,700.00		
	ATOMIZADORES	6	Q 30.00	Q 180.00		
	PARES DE GUANTES DE HULE	6	Q 28.00	Q 168.00		
	PILA DE CONCRETO DE 1 ALA	1	Q 500.00	Q 500.00		
	SACABASURA MAX	6	Q 30.00	Q 180.00		
	GALONES DE DESINFECTANTE	15	Q 46.00	Q 690.00		
	BOLSAS JARDINERAS	100	Q 4.50	Q 450.00		
	MIGITORIOS	2	Q 1,350.00	Q 2,700.00		
	GALONES DE CLORO	15	Q 35.00	Q 525.00		
	GALONES DE CERA	15	Q 62.00	Q 930.00		
	ESCOBAS PLASTICAS MARCA KIKI	10	Q 40.00	Q 400.00		
	BASURERO TIPO CONTENEDOR	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00		
	FARDO DE DETERGENTE	1	Q 240.00	Q 240.00		
	SELLADORES BLANCO SIKAFLEX	4	Q 135.00	Q 540.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



				Q 20,093.00		
17/06/2024	BOLSAS JARDINERAS	700	Q 4.50	Q 3,150.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	GALONES DE ATRAPA POLVO	16	Q 315.00	Q 5,040.00		
	FARDOS DE DETERGENTE EN POLVO	20	Q 240.00	Q 4,800.00		
	TRAPEADORES	60	Q 45.00	Q 2,700.00		
	BOLSAS NORMALES	500	Q 1.60	Q 800.00		
	GALONES DE DESINFECTANTE	76	Q 46.00	Q 3,496.00		
	GALONES DE CLORO	138	Q 35.00	Q 4,830.00		
	SACABASURA MAX	4	Q 30.00	Q 120.00		
				Q 24,936.00		
17/06/2024	CUBETAS DE METAL	6	32	Q 192.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	CAJAS DE MASACARILLAS QUIRURGICAS	12	27	Q 324.00		
	PARES DE GUANTES DE HULE DE MANGA LARGA	24	117	Q 2,808.00		
	PARES DE BOTAS DE HULE No. 40	3	117	Q 351.00		
	CAPAS AMARILLAS IMPERMIABLES	33	225	Q 7,425.00		
	PARES DE BOTAS INDUTRIALES TALLA 39	2	565	Q 1,130.00		
	PAR DE BOTAS DE HULE TALLA 37	1	117	Q 117.00		
	DOCENAS DE REGLAS DE TRES VARAS	1	800	Q 800.00		
	JUEGO DE LLAVES DE COLA	1	225	Q 225.00		
	PARES DE LLANTAS DE HULE LLENO NUMERO 10	7	500	Q 3,500.00		
	PALETA DE ALBAÑIL	2	45	Q 90.00		
	GALONES DE JABON ANTIBACTERIAL	17	48	Q 816.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



	PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 39	14	117	Q 1,638.00		
	CHALECOS REFLECTIVOS	37	65	Q 2,405.00		
	CINTA METRICA DE 8MTS. DE LONGITUD	4	160	Q 640.00		
	CABOS DE AZADON	4	36	Q 144.00		
	CONOS DE SEÑALIZACIÓN	4	240	Q 960.00		
	GALONES CREOLINA	12	81	Q 972.00		
	ROLLO DE PITA DE ALBAÑIL	3	36	Q 108.00		
	PUNTA MICHEADAS	4	63	Q 252.00		
				Q 24,897.00		
18/06/2024	TOALLAS LIMPIADORAS CARICIA	32	45	Q 1,440.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	CAJA DE JABON BOLA	1	250	Q 250.00		
	FRASCO DE LIQUIDO PARA MADERA	32	70	Q 2,240.00		
	BOLSAS DE ARROBA PARA BASURA	1000	2	Q 2,000.00		
	LIMPIADORES DE MICROFIBRA	12	14	Q 168.00		
	LIMPIA VIDRIOS	16	30	Q 480.00		
	GALONES DE JABON ANTIBACTERIAL	4	48	Q 192.00		
	SACABASURA DE METAL	4	32	Q 128.00		
	MOPAS DE 100 CM POR 0.55 CM	8	750	Q 6,000.00		
	PAR DE BOTAS DE COLOR BLANCO 38	1	155	Q 155.00		
	CEPILLO DE MANO	12	17	Q 204.00		
	JALADORES PARA AGUA DE HULE DE 80 CM	2	360	Q 720.00		
	MANGUERA DE 15	1	210	Q 210.00		
	FRASCOS DE SODA CUSTICA	2	324	Q 648.00		
	DESTAPA CAÑOS TIPO BOMBA	2	55	Q 110.00		



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



	ESPATULA DE ALBAÑIL	2	27	Q 54.00		
	ESCALERA DE ALUMINIO DE 6 ESCALONES	1	1250	Q 1,250.00		
	CABLE DE EXTENSION DE 50 MTS TSJ TOMAPOLARIZADO ESPIGA JUMBO	1	1200	Q 1,200.00		
	CHORROS GRANDES DE 1/2	3	135	Q 405.00		
	PAR DE BOTAS DE COLOR BLANCO NUMERO 37	1	155	Q 155.00		
	MANGUERA DE 100	1	335	Q 335.00		
				Q 18,344.00		
1/06/2024	PAGA DE DESODORACIÓN DEL MES DE MAYO	1	1303.09	Q 1,303.09	PROHIGIENE	26365626
24/06/2024	SERVICIO DE INTERNET SIMETRICO DEDICADO POR FIBRA OPTICA 100/100 PARA EL EDIFICIO MUNICIPAL Y DEPENDENCIAS PRESTADO DURANTE EL MES DE JUNIO DEL AÑO 2024	1	6000	Q 6,000.00	SERVICIOS TECNOLOGICOS DE OCCIDENTE	79045308
19/06/2024	CANON g2170 PANTALLA LCD DE SEGMENTOS DE 1.2 VELOCIDAD DE IMPRESIÓN COLOR 6.0 IP RESOLUCIÓN DE IMPRESIÓN 4800dpi x1200 dpi ESCANEO RSOLUCIÓN 600 x 1200 DPI CICLO DE TRABAJO HASTA 3000 PAGINAS/ MES IMPRIMA HASTA 6,000 PAGINAS EN NEGRO IMPRIMA ASTA 7,700 PAGINAS EN COLOR *NO ES INALAMBRICO	1	1450	Q 1,450.00	INFORMATICA DON BOSCO	26331136
24/05/2024	TITULOS DE PRIPIEDAD DE CANON DE AGUA POTABLE	2000	Q 5.50	Q 11,000.00	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



24/05/2024	FLECHAS DE IDENTIFICACIÓN DE INGRESO DE VEHICULOS AL MUNICIPIO DURANTE LOS MESES DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023	4000	Q 3.60	Q 14,400.00	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825
19/06/2024	COMPUTADORA INTEL, CORE T3-10100 DISCO DE ESTADO SOLIDO KINGSTON 480 GB, SU 650SS 2.5 SATA III FOR NOTEBOOK MOTHER BOARD BIOSTAR H510MB FUENTE DE PODER MYO 600WATZ CASE KME CMI2KTRA001C MICRO ATX USB+600W MEMORIA RAM KINGSTON 4GB 3200 MHZ DDR4 SINGLE TRAYNON HEAT MONITOR HIKIVISION 22" FDH HDMI TECLADO Y MOUSE WRILLESS	1	Q 4,700.00	Q 4,700.00	INFORMATIC A CON BOSCO	26331136
29/05/2024	SERVICIO DE ALQUILER DE 7 FOTOCOPIADORAS IMPRESIONES BLANCO Y NEGRO PARA LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS, DMM, SECETARIA MUNICIPAL, DMP,RRHH, ACCESO DE INFORMACION PUBLICA, RECEPTORIA MUNICIPAL CORRESPONDIETE A LOS MESES DE MARZO Y ABRIL 2024	1	Q 13,650.00	Q 13,650.00	WEGA	20514123



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



10/06/2024	SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS IMPRESIONES A COLOR PARA LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES DE SECRETARIA DE DESPACHO MUNICIPAL Y DMP CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MARZO Y ABRIL	1	Q 7,400.00	Q 7,400.00	WEGA	20514123
25/06/2024	POR SERVICIO TECNICOS EN EL MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA DEL RELOJ ANALOGO Y DIGITAL QUE SE ENCUENTRA EN LA TORRE UBICADA EN EL PARQUE CENTRAL LA UNIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2024	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	COMPU FOTO	5111501